маи

ПРИКАЗ

№ hlf
"_1!1, fft'&JМ

о
г. Москва

О формировании на 2019 - 2024 годы Программы научных исследований

«Энергетика)) ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ))

В целях обеспечения лидирующих позиций ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

в области исследований и разработок для современной энергетики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить структуру Программы научных исследований «Энергетика»

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на 2019-2024 гг. (далее -ПНИ «Энергетика 2019/24»):
Блок 1. Технологии будущего;
Блок 2. Повышение эффективности, безопасности, надежности, достижение

требуемых экологических показателей;

Блок 3. Инфраструктура цифровой энергетики. Технологии индустрии 4.0;
Блок 4. Нормативно-правовые документы для энергетики (стандарты,

регламенты, программы развития).

2. Назначить
врио ректора д.т.н, профессора Рогалева Николая Дмитриевича

руководителем ПНИ «Энергетика 2019/24»;
проректора по научной работе д.т.н, доцента Драгунова Виктора

Карповича заместителем руководителя ПНИ «Энергетика 2019/24».

3. Назначить кураторов по блокам ПНИ «Энергетика 2019/24» (далее -
кураторы):

Наименование блока ФИО куратора Контактный e-mail
ПНИ «Энергетика 2019/24»
Блок 1. Технологии Волков Александр Викторович, Volkov А V@mpei.ru
будущего д.т.н., профессор ка<Ь. ПТС

Блок 2. Повышение Орлов Константин Александрович, OrlovКA@mpei.ru

эффективности, к.т.н., заведующий каф. ТОТ

безопасности, надежности,

достижение требуемых

экологических показателей

Блок 3. Инфраструктура Комаров Иван Игоревич, KomarovII@mpei.ru
цифровой энергетики. к.т.н., начальник ОТТ УИД komarovii.mpei@gmail.com

Технологии индустрии 4.0
Блок 4. Нормативно- Кролин Александр Александрович, КrolinAA@mpei.ru

правовые документы для к.э.н., начальник ОЭМ

энергетики (стандарты,

регламенты, программы

развития)

4. Утвердить этапы формирования ПНИ «Энергетика 2019/24»:
Этап 1. Формирование перечня НИОКТР (проектов) в рамках

Блоков 1, 2, 3, 4 - завершить до 24.12.2018 г.
Этап 2. Формирование паспортов НИОКТР (проектов):

по Блоку 1 - завершить формирование паспортов до 30.06.2019 г.
по Блокам 2, 3 -завершить формирование паспортов до 30.09.2019 г.

5. Кураторам в срок до 24 декабря 2018 года подготовить приказы

о механизмах реализации Этапа 2 ПНИ «Энергетика 2019/24» по каждому блоку.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио ректора Н.Д. Рогалев